

"СОГЛАСОВАНО"		"УТВЕРЖДАЮ"			
"        "        2024 г.		Директор МБОУ ДО РЦДТ "        "        2024 г.			
Наименование программного продукта		SmetaWIZARD			
Наименование редакции сметных нормативов		Приказ Минстроя России от 14 ноября 2023 г. № 817/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»			
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам		Приказ Минстроя России от 14 ноября 2023 г. № 817/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»			
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр		Письмо Минстроя России от 23.11.2023 № 72412-ИФ/09			
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452					
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы					
Наименование субъекта Российской Федерации		47. Ленинградская область			
Наименование зоны субъекта Российской Федерации					
МБОУ ДО "РЦДТ" структурное подразделение "ЦЕНТР "СОЗВЕЗДИЕ" г. Гатчина ул. К. Маркса д. 22					
(наименование стройки)					
Ремонтные работы полов и сцены					
(наименование объекта капитального строительства)					
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-01					
Ремонтные работы полов и сцены в МБОУ ДО "РЦДТ" структурное подразделение "ЦЕНТР "СОЗВЕЗДИЕ" по адресу: г. Гатчина ул. К. Маркса д. 22					
(наименование работ и затрат)					
Составлен	ресурсно-индексным	методом			
Основание	дефектная ведомость				
(проектная и (или) иная техническая документация)					
Составлен в текущем уровне цен		4 квартал 2023 г.			
Сметная стоимость	599,26	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	55,74	тыс. руб.
в том числе:			Средства на оплату труда машинистов	3,2	тыс. руб.
строительных работ	599,26	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	174,884646	чел.-ч
монтажных работ	0	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	9,1484375	чел.-ч
оборудования	0	тыс. руб.			
прочих затрат	0	тыс. руб.			

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1. Общестроительные работы. Полы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Демонтаж, разборка.											
1	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов V=29/100	100 м	0,29		0,29					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,0933					322,51
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,0933			294,99		322,51
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,0319			0		0
		Итого прямые затраты									322,51
		ФОТ									322,51
	Пр/812-091.0-1	НР Полы при ремонте	%	89%		89%					287,03
	Пр/774-091.0	СП Полы при ремонте	%	49%		49%					158,03
		<b>Всего по позиции</b>							2 646,79		767,57
2	ГЭСН11-01-034-04	Демонтаж/Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом V=65.5/100	100 м2	0,655		0,655					
	Приказ N 571/пр от 14.07.2022 п.83 т.2 п.2	Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Сборные деревянные конструкции (Кот=0,8; Кэм=0,8; Котм=0,8; Км=0; Коб=0; Кзт=0,8; Кзтм=0,8)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			11,8162					3 805,41
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	22,55	0,8	11,8162			322,05		3 805,41
	2	ЭМ									29,08
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0524					19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,8	0,0524			555,01		29,08
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,1	0,8	0,0524			362,64		19
		Итого прямые затраты									3 853,49
		ФОТ									3 824,41
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112%		112%					4 283,34
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65%		65%					2 485,87
		<b>Всего по позиции</b>							16 217,86		10 622,7

3	ГЭСНр57-01-002-05	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой. прим. V=65.5/100	100 м2	0,655		0,655					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			10,59135					3 124,34
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	16,17		10,59135			294,99		3 124,34
	2	ЭМ									4,91
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,09825					31,64
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,15		0,09825	37,32	1,34	50,01		4,91
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,15		0,09825			322,05		31,64
	999-9900	Строительный мусор	т	1,25		0,81875			0		0
		Итого прямые затраты									3 160,89
		ФОТ									3 155,98
	Пр/812-091.0-1	НР Полы при ремонте	%	89%		89%					2 808,82
	Пр/774-091.0	СП Полы при ремонте	%	49%		49%					1 546,43
		<b>Всего по позиции</b>							11 475,02		7 516,14
4	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой вручную V=0,0319+65.5*0.01*0.6+0.81875	т	1,24365		1,24365			860,68		1 070,38
		<b>Всего по позиции</b>									1 070,38
5	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км V=0,0319+65.5*0.01*0.6+0.81875	т	1,24365		1,24365			168,93		210,09
		<b>Всего по позиции</b>									210,09
<Полы>											
6	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) V=48/100	100 м2	0,48		0,48					

	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,03688					705,6
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,69	1,15	2,03688			346,41		705,6
	2	ЭМ									23,91
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,03					10,63
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,024			555,01		13,32
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,04	1,25	0,024			362,64		8,7
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82	1,25	1,692			6,11		10,34
	[91.06.06-046]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,006	30,61	1,34	41,02		0,25
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,01	1,25	0,006			322,05		1,93
	4	М									52,08
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,01		0,0048	35,71	0,59	21,07		0,1
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,48	56,11	1,93	108,29		51,98
		Итого прямые затраты									792,22
6.1	[14.4.01.02-0012]	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13,8		6,624	68,29	1,41	96,29		637,82
		ФОТ									716,23
	Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					644,61
	Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					298,31
		<b>Всего по позиции</b>							4 943,67		2 372,96
7	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм V=48/100	100 м2	0,48		0,48					

	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			19,6512					5 903,22
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	19,6512			300,4		5 903,22
	2	ЭМ									79,4
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,762					245,4
	[91.07.04-002]	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	4,692	8,54	1,03	8,8		41,29
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	0,762	37,32	1,34	50,01		38,11
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	1,27	1,25	0,762			322,05		245,4
	4	М									35,4
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	3,5		1,68	35,71	0,59	21,07		35,4
		Итого прямые затраты									6 263,42
7.1	[04.3.01.09-0014]	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	2,04		0,9792	3 778,62	1,14	4 307,63		4 218,03
		ФОТ									6 148,62
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					6 197,81
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					3 397,11
		<b>Всего по позиции</b>							41 825,77		20 076,37
8	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 V=48/100	100 м2	0,48		0,48					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		<K=14 доб. до толщ. 90 мм> (Кот=14; Кэм=14; Котм=14; Км=14; Коб=14; Кзт=14; Кзтм=14)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,40032					1 021,46
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,44	16,1	3,40032			300,4		1 021,46

[illegible]

	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,16		0,0768	35,71	0,59	21,07		1,62
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7436		0,356928			7,39		2,64
	[01.7.07.12-1006]	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	м2	10		4,8	7,15	1,15	8,22		39,46
		Итого прямые затраты									4 727,93
9.1	[04.3.02.01-0413]	Смеси сухие наливные быстротвердеющие финишные на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,5 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,45		0,216	23 635,05	1,14	26 943,96		5 819,9
9.2	[14.4.01.02-0012]	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		9,6	68,29	1,41	96,29		924,38
		ФОТ									4 664,83
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					4 702,15
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					2 577,32
		<b>Всего по позиции</b>							39 066		18 751,68
10	ГЭСН11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-09 V=48/100	100 м2	0,48		0,48					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		<Доб. до толщ. 5 мм> (Кот=2; Кэм=2; Котм=2; Км=2; Коб=2; Кзт=2; Кзтм=2)									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,57232					828,42
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,33	2,3	2,57232			322,05		828,42
		2 ЭМ									4,94
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,03					9,95
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,006	2,5	0,0072			555,01		4
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,006	2,5	0,0072			362,64		2,61
	[91.06.06-046]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,019	2,5	0,0228	30,61	1,34	41,02		0,94

	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,019	2,5	0,0228			322,05		7,34
	4	М									2,48
	[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,0404	2	0,038784	35,71	0,59	21,07		0,82
	01.7.03.04-0001	Электрознергия	кВт-ч	0,234	2	0,22464			7,39		1,66
		Итого прямые затраты									845,79
10.1	[04.3.02.01-0413]	Смеси сухие наливные быстротвердеющие финишные на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,5 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,3	2	0,288	23 635,05	1,14	26 943,96		7 759,86
		ФОТ									838,37
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					845,08
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					463,2
		<b>Всего по позиции</b>							20 654,02		9 913,93
11	ГЭСН11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 V=63/100	100 м2	0,63		0,63					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			23,031855					7 105,79
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	31,79	1,15	23,031855			308,52		7 105,79
	2	ЭМ									2 016,6
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			5,65425					2 046,3
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	1,25	0,275625			555,01		152,97
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,35	1,25	0,275625			362,64		99,95
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	6,7	1,25	5,27625			352,24		1 858,51
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	6,7	1,25	5,27625			362,64		1 913,38



	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	1,25	0,102375	37,32	1,34	50,01		5,12
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,13	1,25	0,102375			322,05		32,97
	4	М									48 077,42
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	10,12		6,3756			7,39		47,12
	[01.7.15.14-0163]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг	1,8		1,134	114,9	1,15	132,14		149,85
	[11.2.11.04-0105]	Фанера общего назначения из шпона листовых пород повышенной водостойкости, ФСФ, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	1,0333333		0,651	129 033,48	0,57	73 549,08		47 880,45
		Итого прямые затраты									59 246,11
		ФОТ									9 152,09
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					9 225,31
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					5 056,53
		<b>Всего по позиции</b>							116 711,03		73 527,95
12	ГЭСН11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках V=63/100	100 м2	0,63		0,63					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			37,54359					12 243,34
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	51,82	1,15	37,54359			326,11		12 243,34
	2	ЭМ									168,06
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,338625					121,2
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,38	1,25	0,29925			555,01		166,09
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,38	1,25	0,29925			362,64		108,52
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05	1,25	0,039375	37,32	1,34	50,01		1,97

	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,05	1,25	0,039375			322,05		12,68
	4	М									3 191,95
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	9,99		6,2937			7,39		46,51
	[01.7.06.14-0034]	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,4284	4 165,89	1,48	6 165,52		2 641,31
	[14.3.01.03-0001]	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		6,489	65,84	1,18	77,69		504,13
		Итого прямые затраты									15 724,55
12.1	[01.6.03.04-0119]	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ5 (Г4, В3, Д3, Т4, РП4), толщина 2 мм, вес 2500 г/м2	м2	102		64,26	2 368,41	1,1	2 605,25		167 413,37
12.2	[14.1.02.03-0002]	Клей, марка ПВА. прим.	кг	50		31,5	65,33	1,35	88,2		2 778,3
		ФОТ									12 364,54
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					12 463,46
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					6 831,41
		<b>Всего по позиции</b>							325 731,89		205 211,09
13	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих V=29/100	100 м	0,29		0,29					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,22778					771,73
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,22778			346,41		771,73
	2	ЭМ									6,13
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0126875					4,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,010875			555,01		6,04
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,03	1,25	0,010875			362,64		3,94
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005	1,25	0,0018125	37,32	1,34	50,01		0,09

	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,005	1,25	0,0018125			322,05		0,58
	4	М									390,54
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,736832			7,39		5,45
	[01.7.15.07-0021]	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,07627	174,13	1,15	200,25		15,27
	[01.7.15.14-0302]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,7627	23,03	1,15	26,48		20,2
	[11.3.03.14-0001]	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,0464	1 815,16	1,15	2 087,43		96,86
	[11.3.03.14-0021]	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,116	1 448,4	1,15	1 665,66		193,22
	[11.3.03.14-0031]	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,0406	1 275,12	1,15	1 466,39		59,54
		Итого прямые затраты									1 172,92
13.1	[20.2.05.05-1070]	Кабель-каналы плинтусного типа, размеры 90х25 мм	100 м	1,01		0,2929	45 900,97	1,34	61 507,3		18 015,49
		ФОТ									776,25
	Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%					782,46
	Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%					428,88
		<b>Всего по позиции</b>							70 343,97		20 399,75
14	ГЭСНр59-01-011-01	Смена проступей и подступенков в деревянных лестницах. прим. Изготовление деревянной ;-х ступенчатой лестницы к сцене. V=4*2/100	100 шт	0,08		0,08					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			24,24					7 806,49
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	303		24,24			322,05		7 806,49
	2	ЭМ									51,86
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,1					35,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,16		0,0928			555,01		51,5
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	1,16		0,0928			362,64		33,65
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,09		0,0072	37,32	1,34	50,01		0,36

[illegible]

	Пр/812-009.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%					307,89
	Пр/774-009.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%					193,86
		<b>Всего по позиции</b>							12 243,33		881,52
16	ТЦ_11.2.11.01_78_ 5029069967_12.02. 2024_02	Уголок внешний для ступени Alprofi 250 см цвет чёрный	шт	3		3			998,07		2 994,21
		<b>Всего по позиции</b>									2 994,21
17	ГЭСН15-01-049-03	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит: облицованных слоистым пластиком. прим. Установка щитов мебельных на фасад сцены. V=2,5/100	100 м2	0,025		0,025					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			8,855					3 175,23
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	308	1,15	8,855			358,58		3 175,23
	2	ЭМ									24,23
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0521875					18,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,37	1,25	0,0428125			555,01		23,76
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	1,37	1,25	0,0428125			362,64		15,53
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3	1,25	0,009375	37,32	1,34	50,01		0,47
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,3	1,25	0,009375			322,05		3,02
	4	М									630,75
	[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,00012		0,000003	70 296,2	1,15	80 840,63		0,24
	[11.1.03.01-0063]	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,85		0,02125	16 496,03	1,05	17 320,83		368,07
	[01.7.20.08-0051]	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,0025	56,11	1,93	108,29		0,27

[illegible]



	Пр/812-020.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97%	0,9	87,3%					492,87
	Пр/774-020.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55%	0,85	46,75%					263,94
		Всего по позиции							1 561,69		1 327,44
20	ТЦ_11.2.11.01_77_7734657410_12.02.2024_02	Огнезащитная краска на водной основе ОГНЕЗА-ВД-Д V=0,3*85	кг	25,5		25,5			613,44		15 642,72
		Всего по позиции									15 642,72
		Итого прямые затраты по разделу 2. Огнезащитная обработка конструкций сцены									16 213,35
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									563,5
		эксплуатация машин и механизмов									6,06
		оплата труда машинистов (ОТм)									1,07
		материальные ресурсы									15 642,72
		перевозка									0
		Итого ФОТ (справочно )									564,57
		Итого накладные расходы									492,87
		Итого сметная прибыль									263,94
		Итого оборудование									0
		Итого прочие затраты									0
		Итого по разделу 2. Огнезащитная обработка конструкций сцены									16 970,16
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									15 642,72
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0
		справочно									
		затраты труда рабочих									1,749725
		затраты труда машинистов									0,0031875

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 3. Сантехнические работы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг V=4/100	100 шт	0,04		0,04					



	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			4,4					1 309,84
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	110		4,4			297,69		1 309,84
	2	ЭМ									4,48
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0896					28,86
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24		0,0896	37,32	1,34	50,01		4,48
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	2,24		0,0896			322,05		28,86
		Итого прямые затраты									1 343,18
		ФОТ									1 338,7
		<b>Всего по позиции</b>							33 579,5		1 343,18
22	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой вручную V=80*4/1000	т	0,32		0,32			860,68		275,42
		<b>Всего по позиции</b>									275,42
23	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км V=80*4/1000	т	0,32		0,32			168,93		54,06
		<b>Всего по позиции</b>									54,06
24	ГЭСН18-03-006-03	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 10 до 16 V=6/100	100 шт	0,06		0,06					
	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,25711					1 735,74
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	76,19	1,15	5,25711			330,17		1 735,74
	2	ЭМ									83,02
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,10275					41,7
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,47	1,25	0,03525			555,01		19,56
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,47	1,25	0,03525			362,64		12,78
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,58	1,25	0,0435			1 431,36		62,26

	4-100-060	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 6</i>	чел.-ч	0,58	1,25	0,0435			487,13		21,19
	[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,32	1,25	0,024	37,32	1,34	50,01		1,2
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,32	1,25	0,024			322,05		7,73
	4	М									3,58
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,3973		0,323838			7,39		2,39
	[01.7.17.09-1013]	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	шт	0,2463		0,014778	64,94	1,24	80,53		1,19
		Итого прямые затраты									1 864,04
24.1	[18.5.08.05-0031]	Кронштейн стальной оцинкованный двойной, настенный, для крепления радиаторов стальных спаренных, длина 300 мм	компл	400		24	420,03	0,97	407,43		9 778,32
24.2	[18.5.10.05-0122]	Радиатор биметаллический секционный с боковым подключением, количество секций 12, межосевое расстояние 200 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 1,2 кВт	шт	100		6	9 097,42	1,14	10 371,06		62 226,36
24.3	[18.5.10.08-0015]	Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 1/2"	компл	100		6	176,19	1,66	292,48		1 754,88
		ФОТ									1 777,44
	Пр/636-016.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%					1 935,63
	Пр/774-016.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%					1 087,79
		<b>Всего по позиции</b>							1 310 783,67		78 647,02



		перевозка			1 609,95
		Всего ФОТ (справочно )			58 942,14
		Всего накладные расходы			56 697,37
		Всего сметная прибыль			30 659,97
		<b>ВСЕГО по смете</b>			<b>524 564,75</b>
		<i>в том числе</i>			
		Всего прямые затраты			437 207,41
		<i>в том числе</i>			
		оплата труда (ОТ)			55 739,74
		эксплуатация машин и механизмов			2 760,62
		оплата труда машинистов (ОТм)			3 202,4
		материальные ресурсы			373 894,7
		перевозка			1 609,95
		Всего ФОТ (справочно )			58 942,14
		Всего накладные расходы			56 697,37
		Всего сметная прибыль			30 659,97
		Всего оборудование			0
		Всего прочие затраты			0
		<b>Справочно</b>			
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			15 642,72
		оборудование, отсутствующее в ФРСН			0
		затраты труда рабочих			174,884646
		затраты труда машинистов			9,1484375
		<Строка>			
		Итого			524 564,75
		Компенсация НДС по УСН (без НР, СП и доп. перевозки)	(((373 894,7-0)+(0-0)+(2 760,62-3 202,4))*20%) = 74 690,58	20%	74 690,58
		Итого			599 255,33

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]